
Zápis   ze  zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce 

konaného dne 26.3.2018 v 19 hod  
  

1. Starosta přivítal zastupitele a hosty a na zastupitelstvu obce Kostelec u Heřmanova 

Městce. Starosta navrhl ověřovatele zápisu: pan Josef Škodný,, pan František Jablečník 

Zastupitelstvo obce k bodu č. 2 usnesení č. 12/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE : 

ověřovatele zápisu :   pan Josef Škodný, pan František Jablečník. Pan Skokan je omluven. 

Hlasování:             pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

  

Starosta seznámil přítomné s programem jednání zastupitelstva obce. Po té co nebylo dotazů 

ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 3 usnesení č. 13/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 

program jednání zastupitelstva obce. /příloha č. 1/  

Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

  

3.Starosta seznámil přítomné se Záměrem 1/2018 – Dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor uzavřené dne 19.12.2017. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal 

hlasovat k bodu č. 4 usnesení č. 14/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 1/2018 – 

Dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 19.12.2017 

Hlasování :         pro  : 6         proti: 0         zdržuje : 0  

  

4. Starosta seznámil přítomné se Dodatkem č. 1/2018 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
uzavřené dne 19.12.2017.Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 5 
usnesení č. 15/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor uzavřené dne 19.12.2017 
Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 

5. Starosta seznámil přítomné se Zprávou o inventarizaci za rok 2017. Po té co nebylo dotazů 
ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 6 usnesení č. 16/2018 zastupitelstvo obce BERE NA 
VĚDOMÍ: Zprávu o inventarizaci za rok 2017 
Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 
6. Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatření č.1/2018 . Po té co nebylo dotazů ani 

námitek, nechal hlasovat k bodu č. 7 usnesení č. 17/2018 zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: 
Rozpočtové opatření č.1/2018 . 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 

7. Starosta seznámil přítomné se Rozpočtovým opatření č.2/2018 . Místostarostka seznámila 
zastupitele se žádostí o dotace na opravu dětského hřiště a s cenovou nabídkou na opravu 
firmy Bonita. Zastupitelé souhlasili s touto nabídkou. Viz. Příloha zápisu. Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 8 usnesení č. 18/2018 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Rozpočtové opatření č.2/2018 . 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 

 

 



 
 

9. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 2/2018 – Smlouva o sdružování prostředků na 
nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim/příloha č.8/. Po té co nebylo dotazů 
ani námitek, nechal hlasovat k  bodu č. 10 usnesení č. 19/2018 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Záměr 2/2018 – Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu 
pro knihovny v regionu Chrudim. 
/příloha č.8/ 

Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 

 

10. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o sdružování prostředků na nákup výměnného 

fondu pro knihovny v regionu Chrudim. Starosta navrhl částku 1500,- Kč .Po té co nebylo 

dotazů ani námitek, nechal hlasovat  k bodu č. 11 usnesení č. 20/2018 zastupitelstvo obce 

SCHVALUJE: Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny 

v regionu Chrudim výši příspěvku 1500,00 Kč.  

Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 

11. Starosta seznámil přítomné s Záměrem 3/2018 - Smlouvy o dílo – Regio, projektový ateliér, 
s.r.o.- Pořízení studie „Lokalita Z2“Obce Kostelec u H.M. Místostarostka uvedla, že vzhledem 
k tomu, že nabídka d pana  Ing. Jelínka, který vypracoval územní plán pro obec byla 
nepřiměřená, tak na doporučení Města Chrudim pana Bc. Havlíka oslovila firmu Regio. 
Projektový ateliér s.r.o. Tato nabídka je finančně výhodnější. Viz příloha zápisu.Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 11 usnesení č. 21/2018 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Záměr 3/2018 - Smlouvy o dílo – Regio, projektový ateliér, s.r.o.- Pořízení studie 
„Lokalita Z2“Obce Kostelec u H.M. 
Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 

 

12. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o dílo – Regio, projektový ateliér, s.r.o.- Pořízení 
studie „Lokalita Z2“Obce Kostelec u H.M. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat 

k bodu č. 12 usnesení č. 22/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o dílo – Regio, 
projektový ateliér, s.r.o.- Pořízení studie „Lokalita Z2“Obce Kostelec u H.M.  
Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 
13. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 4/2018 - Smlouvy o dílo – Regio, projektový 
ateliér, s.r.o.- Změna v územním plánu Obce Kostelec u Heřmanova Městce. Po té co nebylo 

dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 13 usnesení č. 23/2018 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Záměr 4/2018 - Smlouvy o dílo – Regio, projektový ateliér, s.r.o.- Změna 
v územním plánu Obce Kostelec u Heřmanova Městce . 
Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
14.Starosta seznámil přítomné se Smlouvu o dílo – Regio, projektový ateliér, s.r.o.- Změna 
v územním plánu Obce Kostelec u Heřmanova Městce. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal 



hlasovat k bodu č. 14 usnesení č. 24/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o dílo – 
Regio, projektový ateliér, s.r.o.- Změna v územním plánu Obce Kostelec u Heřmanova Městce. 
Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
15. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 5/2018 – Smlouva o zpracování osobních údajů. 
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 15 usnesení č. 25/2018 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 5/2018 – Smlouva o zpracování osobních údajů. 
Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 

16. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o zpracování osobních údajů. Po té co nebylo dotazů 

ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 16 usnesení č. 26/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 0  

 

17. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 6/2018 – Smlouva o bezúplatném převodu 

majetku – pozemková parcela č. 100/1 v k.ú. Kostelec u H.M. Po té co nebylo dotazů ani 

námitek, nechal hlasovat k bodu č. 17 usnesení č. 27/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 

Záměr 6/2018 – Smlouva o bezúplatném převodu majetku – pozemková parcela č. 100/1 v k.ú. 

Kostelec u H.M. 

Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 

18. Starosta seznámil přítomné se Smlouvu o bezúplatném převodu majetku 

Č.j.UZVM/OHU/837/2018 – HPUM. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat 

k bodu č. 18 usnesení č. 28/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o bezúplatném 

převodu majetku Č.j.UZVM/OHU/837/2018 – HPUM 

Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
19. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 7/2018 – Smlouva o poskytování služby – zasílání 
varovných a výstražných zpráv prostřednictvím SMS zpráv. Po té co nebylo dotazů ani námitek, 

nechal hlasovat k bodu č. 19 usnesení č. 29/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 
7/2018 – Smlouva o poskytování služby – zasílání varovných a výstražných zpráv 
prostřednictvím SMS zpráv. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
20. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o poskytování služby – zasílání varovných a 
výstražných zpráv prostřednictvím SMS zpráv. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat  
k bodu č. 20 usnesení č. 30/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o poskytování 
služby – zasílání varovných a výstražných zpráv prostřednictvím SMS zpráv  
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
21. Starosta seznámil přítomné se Žádostí o individuální dotaci z rozpočtu obce Kostelec u 
Heřmanova Městce – Svaz tělesně postižených v ČR,z.s. Po té co nebylo dotazů ani námitek, 

nechal hlasovat  k bodu č. 21 usnesení č. 31/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Žádost o 



individuální dotaci z rozpočtu obce Kostelec u Heřmanova Městce – Svaz tělesně postižených 
v ČR,z.s. ve výši 1500 Kč. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
 
22. Starosta seznámil přítomné se Žádostí o odkoupení pozemku parc. č. 1142/1 o výměře 
647metrů čtverečních – p. Mádlo. Oznámil , že stejnou žádost si podala také obec Uherčice. 
Místostarostka připomněla, že zastupitelé již jednou při odkupu cesty se usnesly, že obec 
Kostelec u Heřmanova nebude prodávat cesty v majetku obce. Po té co nebylo dotazů ani 

námitek, nechal hlasovat k bodu č. 22 usnesení č. 32/2018 zastupitelstvo obce NESCHVALUJE: 
Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1142/1 o výměře 647metrů čtverečních – p. Mádlo, obec 
Uherčice. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
 
23. Starosta seznámil přítomné se Žádostí o dar– Domov pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 
Heřmanův Městec. Místostarostka navrhla částku 2 000 Kč.. Po té co nebylo dotazů ani námitek, 

nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 23 usnesení č. 33/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Žádost o dotaci – Domov pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec ve výši 2000 
Kč. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
24. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 8/2018 – Smlouva o vzájemném užívání pozemku. 
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 24 usnesení č. 34a/2018 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Záměr 8/2018 – Smlouva o vzájemném užívání pozemku. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
25. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o vzájemném užívání pozemku. Po té co nebylo 

dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 25 usnesení č. 34b/2018 zastupitelstvo 
obce SCHVALUJE:  Smlouvu o vzájemném užívání pozemku. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
 
26. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 9/2018 - Smlouvou o bezúplatném převodu 
doménového jména . Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 26 
usnesení č. 35/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 9/2018 – Smlouva o bezúplatném 
převodu doménového jména. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
27. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o bezúplatném převodu doménového jména . Po 

té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 26 usnesení č. 36/2018 



zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 9/2018 – Smlouva o bezúplatném převodu 
doménového jména. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
28. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 10/2018 – Kupní smlouva - parc.č. 546/6 v k.ú. 
Kostelec u Heřmanova Městce. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat 

k bodu č. 28 usnesení č. 37/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 10/2018 – Kupní 
smlouva - parc.č. 546/6 v k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
 
29. Starosta seznámil přítomné se Kupní smlouvu - parc.č. 546/6 v k.ú. Kostelec u Heřmanova 
Městce.  Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 29 usnesení č. 
38/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Kupní smlouvu - parc.č. 546/6 v k.ú. Kostelec u 
Heřmanova Městce/ 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
30. Starosta seznámil přítomné se Obecně závaznou vyhláškou obce Kostelec u Heřmanova 
Městce č. 1/2018, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  Po té co nebylo dotazů ani námitek, 

nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 30 usnesení č. 39/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Obecně závazná vyhláška obce Kostelec u Heřmanova Městce č. 1/2018, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
31. Starosta seznámil přítomné Záměrem 11/2018 – bezúplatný převod majetku státu do 
majetku obce p.p.č. 917/1 v k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce. Po té co nebylo dotazů ani 

námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 31 usnesení č. 40/2018 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Záměr 11/2018 – bezúplatný převod majetku státu do majetku obce p.p.č. 917/1 
v k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
32. Starosta seznámil přítomné se Záměrem 12/2018 – Dohoda o provozování veřejného 
osvětlení. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 31 usnesení 
č. 41/2018 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 12/2018 – Dohoda o provozování 
veřejného osvětlení. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
 



33. Starosta seznámil přítomné s Dohodou o provozování veřejného osvětlení. Po té co nebylo 

dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 32 usnesení č. 42/2018 zastupitelstvo 
obce SCHVALUJE: Záměr 12/2018 – Dohoda o provozování veřejného osvětlení. 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
34.Starosta seznámil přítomné se Stanoviskem k návrhu zákona o odpadech a o změně některých 

zákonů (zákon o odpadech). Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu 
č. 31 usnesení č.43/2018 zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: Stanovisko k návrhu zákona 
o odpadech a o změně některých zákonů (zákon o odpadech). 
Hlasování :         pro  : 6       proti: 0         zdržuje : 0  

 
  
 
 
Zapsala: Eva Jiráková 
Ověřovatel zápis: Josef Škodný 
                                   František Jablečník                                                     
                                                                                 
 
 
                                                                                                             Ing. Lubomír Jankovský                                                                
                                                                                                                       (starosta)    
 
  
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 


